



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 87/2018

CONTRATO Nº 397/2018

OBJETO: aquisição e instalação de enfeites natalinos para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME.

VALOR: R\$ 14.558,00 (quatorze mil quinhentos e cinquenta e oito reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 02 de março de 2019

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018

FISCAL DO CONTRATO: Vagner Luiz de Siqueira.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0720.1339200092.074	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 3069
0720.1339200092.075	3.3.90.39.00	FR 000	COD REDUZIDO 3070

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 88/2018

CONTRATO Nº 398/2018

OBJETO: contratação de empresa especializada em instalação de ar condicionado e higienização para o Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. A. SANTANA REFRIGERAÇÃO ME.

VALOR: R\$ 8.229,00 (oito mil duzentos e vinte e nove reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 02 de março de 2019

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018

FISCAL DO CONTRATO: Bernadete Nardo Teodoro.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030100122.085	3.3.90.39.00	FR 494	COD REDUZIDO 2857
0810.1030400182.104	3.3.90.39.00	FR 497	COD REDUZIDO 2917
0810.1030500182.107	3.3.90.39.00	FR 494	COD REDUZIDO 1734

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 17/2018

CONTRATO Nº 399/2018

OBJETO: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa para serviços de manutenção de postes e superpostes para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO – ME

VALOR: 91.744,00 (Noventa e um mil e setecentos e quarenta e quatro reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 03 de dezembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1110.1545100251.033 – 4.4.90.51.00 – FR-504 – Cód. REDUZIDO 1374

1110.1545100251.033 – 4.4.90.51.00 – FR-511 – Cód. REDUZIDO 3019

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 143/2018

Processo 145/2018

DISPENSA 87/2018

OBJETO: Contratação de empresa locadora de veículo automotor.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa PACTUAL – LOCAÇÃO E DEMONSTRAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS DE GUINCHO LTDA, inscrita no CNPJ 07.982.616/0001-54, versando sobre a contratação de empresa locadora de veículo, para deslocamento de dois Vereadores a cidade de Foz do Iguaçu/PR, onde participarão de curso de capacitação, tendo em vista que o veículo oficial da Câmara Municipal estará em Brasília com outros dois Vereadores. Cumpre mencionar que, a contratação terá um custo total no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 3 de dezembro de 2018.

André de Sousa Melo
Presidente



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 396/2018.

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CLAUDIO R. DA SILVA - ME.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II.

OBJETO: Contratação da empresa **CLAUDIO R. DA SILVA - ME**, para instalação de Toldo tipo Sombrite, nas dependências do Quartel de Corpo de Bombeiros do município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0210.0618100031.006 4.4.90.52.00 FR - 000 Cód. Reduzido 2096.

VALOR: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAL DO CONTRATO: Julio Cesar Silva Bernardino.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 116/2018.

Jacarezinho/PR, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2018

OBJETO: Contratação da empresa **DR. SELL - INFORMATICA LTDA - ME**, para aquisição de Microcomputadores do tipo "All In One" para UBS de Marques dos Reis, participante do Selo Bronze.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, V, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 370/2018.

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ANGEL MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III.

OBJETO: Contratação de **ANGEL MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME**, para realização de Show Artístico na Marcha para Jesus no dia 08 de dezembro de 2018..

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1210.2312200272.148 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 3161.

VALOR: R\$ 40.000,00 (quarenta).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2018.

FISCAL DO CONTRATO: Homero Pavan Filho.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 45/2018.

Jacarezinho/PR, 26 de novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 189/2018

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 39/2018

OBJETO: a contratação de empresa que forneça coffee Break.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS E CIA LTDA ME.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1030400182.104 – 3.3.90.30.00 – FR 497 – CÓD. REDUZIDO 3175 - R\$ 2.000,00.

0810.1030500182.107 – 3.3.90.30.00 – FR 497 – CÓD. REDUZIDO 3174 - R\$ 2.000,00.

Jacarezinho, PR, 30 de Novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 8/2018

Beneficiário	Cargo / Função	Destino	Motivo viagem	Período de afastamento	Quantidade e diárias	Valor unit. da diária	Valor total das diárias	Data pagamento	Requerimento	Autoridade concedente
PATRICIA MARTONI	Vereador a	Curitiba/PR	Participar do curso com o tema "CONTROLE EXTERNO, A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E RESPONSABILIDADES DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO NO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO", a ser promovido pelo Instituto de Formação em Gestão Pública Ltda.ME – IFAG, no período de 5 a 7 de dezembro de 2018.	05 a 7/12/2018	3	450,00	1.350,00	04/12/2018	129/2018	André de Sousa Melo - Presidente

Jacarezinho, 04 de dezembro de 2018

DANIEL PALMEIRA DE AZEVEDO JUNIOR
Contabilista Legislativo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6679/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 6º, § I e II,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
UNIDADE	0920	Fundo Municipal de Assistência Social	
DOTAÇÃO		0920.0824400222.130	
3.1.90.11.00	3129	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 941 – Bloco de Financ. Da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade - Exercício Corrente.	18.000,00
3.1.90.13.00	3130	Obrigações Patronais – Fonte: 941 – Bloco de Financ. Da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade - Exercício Corrente.	8.100,00
TOTAL DO CRÉDITO			26.100,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita:

1.7.1.8.04.1.1.02.05.00 - 446	Piso Fixo de Média Complexidade (SUAS) - CREAS	26.100,00
TOTAL		26.100,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 381/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	<p>FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS no mínimo de 519L. Pode ser usado na função de freezer ou refrigerador, adaptando-se as suas necessidades e proporcionando mais versatilidade para você. Possui também dreno frontal que facilita a limpeza e o degelo; pés com rodízio, que facilitam a remoção do produto na hora da limpeza. Informações técnicas: Cor: Branco. Tipo: Horizontal Função: Freezer Refrigerador. Tipo de degelo: Manual Capacidade: Bruta: 526 litros. Armazenamento: 519 l Eficiência energética: classe D. Quantidade de portas: 2 Materiais: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Painel: de controle frontal. Prateleiras: Tipo grade. Recursos Extras: Compartimentos especiais: grades: divisória removível; - puxadores: 02 puxadores. Temperatura: - controle de temperatura; Freezer 18°C a 25°C; Refrigerador - +1°C a +5°C. / Luz indicadora: sim- Luz verde indica que o produto está ligado; Luz amarela indica que a função Congelamento Rápido está acionada. Dreno de gelo: sim frontal facilita o degelo e a limpeza. Rodízios: sim, facilitam a remoção do produto na hora da limpeza. Alimentação: 110 Volts. Consumo mensal aproximado de energia: 84,6 kWh/mês. Peso aproximado Garantia: Prazo de garantia: 01 anos (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Termostato painel frontal – permite a seleção de uso como freezer ou refrigerador. Pés: 04 pés com rodízios. Congelamento rápido: preserva as propriedades naturais dos alimentos e ainda possui acionamento no painel frontal. Informações de uso na porta: sim. Itens inclusos: - Freezer Horizontal 02 Portas.</p> <p>MARCA: METALFRIO</p>	UND	10,00	2.310,00	23.100,00
1	4	<p>FORNO INDUSTRIAL A GÁS no mínimo 80X60 CM ENTRADA A GÁS AMBOS OS LADOS. - Pedra refratária que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado. Sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra peso. Bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada super-resistente companha 2 grelhas zincada por câmara. Queimadores com sistema de gaveta, e aço tubular, com regulador de entrada de ar para uma chama mais perfeita. Câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura das esteiras. Isolamento em lã de rocha. Abertura total do vidro. Fornos duplos e simples. Pés super-resistentes e piso em pedra refratária. Termômetro na lateral do forno. Consumo de gás: 1,06kg/h.</p> <p>MARCA: ITAJOBI</p>	UND	5,00	1.069,00	5.345,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. A. SANTANA REFRIGERAÇÃO ME.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

VALOR: R\$ 28.445,00 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2959 – 2957 – 2183 – 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2979 – 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2981 – 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2983 – 2984 – 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2986 – 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2961 – 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR – 823	CÓD. REDUZIDO 2637 – 2963 – 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR – 820	CÓD. REDUZIDO 2960 – 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2988 – 2989 – 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marci Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 382/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	3	BEBEDOURO DE COLUNA – REFRIGERADO COM COMPRESSOR. Descrição: Bebedouro com Frequência de 60 Hz e potência de 105 W. Possui torneiras em polipropileno atóxico, com fornecimento de água natural ou gelada, equipado com compressor, tampa removível para limpeza e alça para transporte. Conta com saída de água independente e capacidade de 2,8 litros/hora (Gelada). Temperatura de água gelada de 5°C a 15°C, gabinete em aço pintado preto e certificação do INMETRO. Especificações técnicas: Linha Bebedouro. Tipo de bebedouro Coluna. Tipo de água Natural e gelada. Material Gabinete - em aço pintado preto. Potência 105w Recursos: Níveis de temperatura de água Gelada 5°C à 15°C. Torneiras 02 - em polipropileno atóxico, 01 Natural e 01 Gelada. Bandeja de água. Alças laterais com pegador para portabilidade do bebedouro. Capacidade do Reservatório água gelada 2,8 litros/hora. Aprovada pelo INMETRO. Gás refrigerante ecológico R134A. Alimentação 110 Volts. Consumo aproximado de energia 10 Kw/h. Frequência 60 Hz. Saída de água independente. Tampa removível para limpeza. Possui compressor. Garantia do fornecedor de 12 meses. MARCA: KARINA	UND	10,00	432,10	4.321,00
1	6	MICRO ONDAS 30 LITROS. Micro-ondas 30 litros. Muito mais capacidade para o preparo de suas refeições, trava de segurança ativada sempre que o micro-ondas ficar inativo por mais de 60 segundos, Informações técnicas: Capacidade (em litros) 30. Potência: 900 W, cor cinza. Display digital. Material: Metal (cavidade, capa externa) e plástico (porta/painel). Recursos: Receitas pré-programadas 6, Arroz, vegetais, macarrão, carne moída, pipoca e brigadeiro. Teclas: Preparo de arroz; Vegetais; Macarrão; Carne Moída; Pipoca; Brigadeiro; Descongelar Carne bovina; Frango, Feijão. Teclas de programação rápida: +1min; cancelar; pausar; iniciar +30 seg; Trava de segurança; Potência; Relógio. Níveis de potência: 10. Relógio. Luz interna-prato giratório-temporizador-Grill. Eficiência energética classe A. Alimentação 110 Volts. 12 meses. Itens inclusos: 01 Micro-onda; Manual de instruções; 01 Prato Giratório; 01 Suportes do Prato Giratório. MARCA: MIDEA	UND	10,00	450,70	4.507,00
1	9	ESTANTE DE AÇO - 6 PRATELEIRAS - COR CINZA. Estante de Aço 30cm com 6 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg, distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após montagem: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 300mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosforização. Conteúdo da embalagem: 6	UND	40,00	139,60	5.584,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		prateleiras, 8 colunas, 8 sapatas e 48 parafusos e porcas e manual de montagem. MARCA: VEGEL				
1	17	ARMÁRIO Roupeiro De Aço 08 Portas. Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 /0,45mm, possui 12 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pistão para cadeado. Características: Quantidade de Portas: 12, Cor: Cinza Padrão Chapa: 26 - 0,45mm, Medida das Portas/ Vãos: 046Alt x 027Larg, Sistema de Ventilação: Veneziana. Fechamento: Pistão para Cadeado, Quantidade de cabides por porta: 0, Pés removíveis: Não. Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas). Pintura: Epóxi Pó. ALTURA: 198cm, LARGURA: 095cm, PROFUNDIDADE: 0,2cm. GARANTIA: Especificação de chapa e acabamento: Roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosforização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. MARCA: VEGEL	UND	1,00	486,50	486,50
1	18	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS. Armário Roupeiro de aço para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 08 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos grandes independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pistão para cadeado. Características: Quantidade de Portas 08, Cor Cinza, Padrão Chapa 26 0,45mm, Medida das Portas/ Vãos: 092Alt x 027 Larg., Sistema de Ventilação: Veneziana, Fechamento: Pistão para Cadeado, Quantidade de cabides por porta 2, Pés não removíveis. Desmontável não (Exceto portas que podem ser trocadas). Pintura Epóxi Pó, ALTURA 198cm, LARGURA 126cm. PROFUNDIDADE 042cm, PESO 50kg. GARANTIADE 12 MESES. Especificação de chapa e acabamento: Roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosforização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. MARCA: VEGEL	UND	1,00	647,00	647,00
1	19	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL no mínimo 16 LITROS. Possui capacidade de 16 litros. De fácil utilização e manuseio, oferece praticidade e eficiência. Acessórios: Kit de reparo, Bicos de pulverização. Características: Capacidade do tanque de 16 litros. Pressão do tanque 4,0 a 5,0kg/cm², Comprimento da mangueira 1,17m, cilindro polipropileno, Peso: 3,3kg. MARCA: LYNUS	UND	3,00	148,20	444,60
1	20	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I3, 4 gb ram ddr4, hd 1 tb, monitor 21", teclado e mouse s/ fio, usb, sistema operacional Windows licenciado, 64 bits, mídia física. MARCA: LETTECH + AOC + MICROSOFT	UND	5,00	2.276,90	11.384,50
1	21	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I5, 8 gb ram ddr4, hd 1 tb, monitor 21", teclado e mouse s/fio, usb, sistema operacional Windows licenciado, 64 bits, mídia física. MARCA: LETTECH + AOC + MICROSOFT	UND	4,00	2.446,90	9.787,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	22	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE i7 , 8 gb ram ddr4, hd de 1 tb, monitor 21' - mouse e teclado s/ fio, sistema operacional Windows licenciado, 64 bits, mídia física. MARCA: LETTECH + AOC + MICROSOFT	UND	25,00	3.320,00	83.000,00
1	23	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE i7 , 16gb ram ddr4, hd de 1 tb, monitor 21' - mouse e teclado s/ fio, usb, sistema operacional Windows licenciado, 64 bits, mídia física. MARCA: LETTECH + AOC + MICROSOFT	UND	2,00	3.620,00	7.240,00
1	24	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE i3 , 4 gb ram ddr4, hd 1 tb, teclado e mouse s/ fio, usb, wifi integrado na placa de rede, sistema operacional Windows licenciado, 64 bits, mídia física. MARCA: LETTECH + MICROSOFT	UND	11,00	1.755,80	19.313,80
1	25	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE i5 , 8 gb ram ddr4, hd de 1 tb, sistema operacional Windows licenciado, 64 bits, mídia física. MARCA: LETTECH + MICROSOFT	UND	2,00	1.755,80	3.511,60
1	26	SMART TV LED 43 FUL HD - CONVERSOR INTEGRADO 2 HDMI 2 USB WebOS WI-FI. Informações técnicas Cor PRETA, com Wi-fi , Polegadas 43" , Tipo de TV Smart TV LED, Resolução Full HD 1920x1080p. Conversor integrado DTV , Tela Formato da tela Widescreen. Ângulo de visão 178º. Ajustes do formato de tela 16:9, Just Scan, definir por Programa, 4:3, Zoom, Cinema Zoom 1. Velocidade do painel 60Hz , Imagem Zoom , Tempo de resposta 5ms. Som Potência dos Alto-falantes Recursos de áudio, SmartSound: Com esse recurso, sua TV identifica automaticamente o tipo de conteúdo que está sendo reproduzido e garante a melhor equalização; Ajustes de som: Balanço, Configurações personalizadas (ajustes de frequência); Modos de som: Padrão, música, cinema, torcida, notícias e jogos. Mute. Economia de energia - Energy Saving. Closedcaption , Sleeptimer , SAP , Sistema de cor – SBTVD, PAL-M, NTSC, PAL-N. Conexões : Conexões HDMI 2 - Conexões USB 2, Entradas. 01 Entrada RF para TV a cabo; 01 Entrada RF para TV aberta; 01 Entradas vídeo componente P2; 01 Entradas áudio e vídeo P2; 01 Entrada LAN (RJ45). Saídas 01 Saídas digital (óptica); 01 Saídas para fone de ouvido. Padrão de furação VESA 200 x 200 mm. Energia Alimentação Bivolt, Consumo aproximado de energia Médio: 65 W; Em Standby: < 1 w. Garantia Prazo 01 de garantia especial concedida pelo fabricante). Itens inclusos 01 Smart TV; 01 Controles remoto; Conjunto base; 01 Cabos de força (Padrão ABNT); 01 Organizadores de cabos; 01 Quick Start Guide (WebOS); Pilhas AAA; Manual de instruções. MARCA: AOC	UND	5,00	1.567,00	7.835,00
1	28	NOBREACK'S 600 VA BIVOLT , 4 TOMADAS MARCA: TS SHARA	UND	20,00	245,60	4.912,00
1	46	Aspirador de pó e líquidos c/ capacidade 20 l. Características Técnicas, Potência Elétrica: 1400W; Tensão: 220V; Corrente Elétrica: 7,8/ 4,3 A; - Vácuo: 265 mbar; - Motor: Universal; - Capacidade Recipiente.	UND	1,00	370,40	370,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		MARCA: WAP				
1	50	<p>Poltrona Do Papai Reclinável em Tecido Suede Cinza c/ 3 posições. Poltrona Reclinável Com Mecanismo De 02 Estágios E 03 Posições: Posição 01 (Sentado), Posição 02 (Leitura) E Posição 03 Descanso). Possui Também Revisteiro Lateral. Para Dar Mais Flexibilidade E Resistência, É Usado Persintas Elásticas Em Sua Estrutura, Garantindo Sua Durabilidade, Mas Sem Abrir Mão Do Conforto. Proporciona Maior Conforto No Revestimento, Valorizando Cada Detalhe Do Produto. Especificações Técnicas: Cor Cinza, Estrutura Eucalipto E Pinus De Reflorestamento, Acabamento Anticupim, Apoio Para Os Pés Sim. Encosto Desmontável Fixo, Reclinável Com Enchimento Em Fibra Siliconizada. Assento Fixo Revestimento Tecido Suede, Mecanismo 02 Estágios E 03 Posições: Posições Sentado, Leitura E Descanso, Densidade Do Assento, espuma D-26, Densidade Dos Braços Espuma D-20, Ambiente Sala: Largura Fechada no mínimo 87,0 Cm, Altura Fechada no mínimo 102,0 Cm, Profundidade Fechada no mínimo 88,0 Cm, Largura Aberta no mínimo 87,0 Cm, Altura Aberta no mínimo 102,0 Cm, Profundidade Aberta no mínimo 151,0 Cm.</p> <p>MARCA: MATRIX</p>	UND	10,00	495,00	4.950,00
1	53	<p>Carregador de baterias com rodas até 50ª em 12VCC. Características: Tensão De Entrada 110/220 V 50/60 Hz, Corrente De Saída Até 50 Ampères Em Vcc, Tempo De Carga: Carga Lenta 10 Ampères Aproximadamente 3 Horas, Carga Permitida 20 Ampères Aproximadamente 3 Horas, Carga Extra Rápida 25 Ampères Aproximadamente 10 Minutos Funcionamento: Este Aparelho Permite Que Seja Recarregado De 1 Bateria De 12v Ou 2 Baterias De 6v Em Ligação Em Série Em Carga Lenta Ou Rápida- Aplicações: Carro, Trator, Moto, Barco E Caminhão Leve Garantia: 6 Meses (3 Meses De Garantia Legal Por Lei, Contando A Partir Da Data De Emissão Da Nota Fiscal De Venda E 3 Meses De Garantia Concedido Pelo Fabricante Contra Defeito De Fabricação).</p> <p>MARCA: J.T.S</p>	UND	1,00	554,00	554,00
1	54	<p>Grill sanduicheira aço escovado antiaderente. Preparar até 2 sanduiches de uma vez só, grelhar hambúrgueres, carnes, peixes e vegetais fica fácil, prático e rápido com a Sanduicheira Grill Press Inox Red Porta-Fio. Suas placas são onduladas e antiaderentes, facilitando a limpeza. Possui bandeja coletora de gordura, a gordura escorre para a bandeja, que pode ser lavada facilmente, proporcionando maior praticidade. E para que sua única preocupação seja cozinhar, sua base é antiderrapante, evitando a queda do produto e possíveis acidentes. Além de possuir trava de armazenamento e sistema porta-fio, proporcionando facilidade na hora de guardar. Alimente-se de forma saborosa e prática, para isso, conte com a Sanduicheira Grill Press Inox Red Porta-Fio.</p> <p>MARCA: BRITÂNIA</p>	UND	1,00	109,90	109,90

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

VALOR: R\$ 168.958,90 (cento e sessenta e oito mil novecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2959 – 2957 – 2183 – 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2979 – 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2981 – 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2983 – 2984 – 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2986 – 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2961 – 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR – 823	CÓD. REDUZIDO 2637 – 2963 – 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR – 820	CÓD. REDUZIDO 2960 – 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2988 – 2989 – 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996
---------------------	--------------	----------	--------------------

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 383/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	5	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO BAIXA PRESSÃO. Fogão de 6 bocas estampado 40X40. Fogão com grelhas 40X40 e queimadores em ferro fundido, removíveis, composto por 1 queimador triplo de 170 mm de diâmetro 2 queimadores duplos de 170 mm de diâmetro e 3 queimadores simples de 130 mm de diâmetro, baixa pressão. Registros individuais cromados. Estrutura em aço inox 430. Perfil 10 cm externo. Cor cinza prata. Forno capacidade em 113 litros no mínimo, em aço carbono, isoladamente térmico em lã de vidro, com visor em vidro temperado. Cor cinza grafite. Acompanha 1 grade. Com Garantia. MARCA: FC2	UND	10,00	2.500,00	25.000,00
1	8	ARMARIO PROFESSOR com chave, com 04 prateleiras internas; chapa 26. Chapa galvanizada, resistente à corrosão; Pintura antimicrobiana e bactericida (nanotecnologia); Livre de arestas cortantes (handscutfree). Dobradiças reforçadas com 5 travas; Kit Anti vandalismo de fábrica (trancamento triplo e reforço nas portas e na lingueta para minimizar o risco de arrombamento); 5 anos de garantia. Especificações: Largura 1,20 mm, Altura 1,98 mm - Profundidade 45,0 mm, 2 Portas, Cor cinza. MARCA: VEGEL	UND	50,00	695,00	34.750,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA ME.

VALOR: 59.750,00 (cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2959 – 2957 – 2183 – 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2979 – 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2981 – 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2983 – 2984 – 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2986 – 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2961 – 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR – 823	CÓD. REDUZIDO 2637 – 2963 – 2634



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR – 820	CÓD. REDUZIDO 2960 – 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2988 – 2989 – 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 384/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	47	Depurador de ar. Cor: Branco, Tipo: Depurador de ar, 1 velocidade, Iluminação: Filtro de carvão ativado: Sucção: 390 m ³ /h, Voltagem: Bivolt, Potência máxima: 105 Watts. Consumo de energia: 0,11 kW/h, Conteúdo da embalagem: Depurador de ar, manual de instruções. MARCA: SUGGAR/ D180BIBR	UND	1,00	308,00	308,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP.

VALOR: R\$ 308,00 (trezentos e oito reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345 - 1803



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 385/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	11	CADEIRA SECRETARIA FIXA. Cadeira fixa secretaria, assento e encosto com estrutura interna em madeira anatômica compensada, com espuma injetada econômica, perfil de proteção nas bordas do assento revestido tecido cor azul escuro, estrutura fixa palito, 4 pés em tubo de aço 78 e acabamento com pintura epóx-pó na cor preta anticorrosiva. Dimensões do assento 420 mm (largura) x 390 mm (profundidade) x 27 mm (espessura). Dimensões do encosto 350 mm (largura) x 270 mm (profundidade) x 17 mm (espessura). MARCA: CASTOFAR / 01.6190	UND	58,00	69,00	4.002,00
1	12	CADEIRA DIRETOR. Características: Encosto reclinável com mecanismo borboleta para fixar na posição reta. Regulagem de altura do assento com pistão a gás de 100 mm classe 2. Revestimento do encosto e do assento em couro ecológico ou tecido. Espuma do assento injetada de altíssima qualidade com densidade de 30kg/m3. Base estrela de 300 mm em nylon ultra resistente. Apoio para os braços em polipropileno. Rodinhas para movimentação em nylon. Dimensões: Altura total 88cm a 98cm, Altura do assento: 41cm a 50cm, Profundidade 58cm, Altura dos braços até o chão 63cm a 72,5cm, Largura do assento 44cm, Largura total 55,5cm, Montagem: produto de fácil montagem, acompanha manual, chave e parafusos, leva menos de 15 minutos para montar. MARCA: CASTOFAR / 01.6002	UND	5,00	270,00	1.350,00
1	13	CONJUNTO REFEITORIO INFANTIL COM ENCOSTO. Mesa de Refeitório com bancos avulso, tampo em MDF 15mm de espessura ré engrossado com mais 15mm totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em PVC ou fórmica. Também sendo muito mais seguro por ser com encosto facilitando a forma de se trabalhar, sem contar a garantia e a proteção dos usuários. Estrutura em aço tubo 40X30, tipo monobloco com tratamento inoxidável e pintura eletrostática epóxi pó. Produto aprovado pelo Inmetro, mais recomendado para creches, escolas, condomínios, até mesmo para casas e etc. Medida Mesa: 2,00 x 60 x 64 m. Peso Mesa: 15 Kg Medidas Banco: 2,00 x 30 x 35 m, Peso Banco: 14 Kg. Garantia de três meses contra defeitos de fabricação.01 - Mesa de Refeitório, 02 - Bancos Com Encosto. MARCA: CASTOFAR / 40.0042	UND	40,00	650,00	26.000,00
1	14	MESA ESCRITORIO. Alt.: 72LARG. X COMP.1,50 X ALT.: 70 mm. Mesa Diretor, com tampo confeccionado em MDP (MediumDensityParticle) de 15 mm de espessura, revestido em ambas as faces de laminado melânico de baixa pressão BP. Tem em todo o seu contorno laterais e frontal acabamento em perfil plástico postforming 180º encaixado por um canal aberto no tampo usinado. Pannel frontal, confeccionado em MDP (MediumDensityParticle) de 15 mm de espessura, revestido em ambas as faces de laminado melânico de baixa pressão BP. A montagem é feita com parafusos estruturais nos pés e painel e por parafusos próprios para madeira no tampo. A linha prática tem 2 (dois)	UND	41,00	230,00	9.430,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		opções de pés. GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS TRILHO TELESCOPICO, Alt.: 200 X Larg: 36,6 X Prof.: 38,0mm. Gaveteiro fixo para mesas; laterais, montantes, laterais e contra fundos internos, frente de gavetas e corrediças confeccionados em MDP (MediumDensityParticle) de 15 mm de espessura, revestido em ambas as faces de laminado melânico de baixa pressão BP. Tem em todo o seu contorno laterais e frontal acabamento em fita de borda de 19x0,45mm colados pelo processo "hot-melt". E fundo de gaveta em chapa de 2,8mm revestido em uma das faces de pintura UV. Fechadura pela sua lateral em formato de tambor com giro de 180º, haste na lateral do gaveteiro que permitem a tranca simultânea das duas gavetas, duas chaves em polipropileno. O puxador é tipo alça com furação 96 mm, confeccionados em polipropileno. A montagem é feita com parafusos chatos, cavilhas com cola e cantoneiras. MARCA: CASTOFAR / 25.0100 ESPECIAL				
1	32	CADEIRA DIRETORA - CARACTERÍSTICAS: Encosto reclinável com mecanismo borboleta para fixar na posição reta. Regulagem de altura do assento com pistão a gás de 100mm classe 2. Revestimento do encosto e do assento em couro ecológico. Espuma do assento injetada de altíssima qualidade com densidade de 30kg/m3. Base estrela de 300mm em nylon ultra resistente. Apoio para os braços em polipropileno Rodinhas para movimentação em nylon. Dimensões: Altura total: 88cm a 98cm, Altura do assento: 41cm a 50cm, Profundidade: 58cm, Altura dos braços até o chão: 63cm a 72,5cm, Largura do assento: 44cm, Largura total: 55,5cm, Montagem: produto de fácil montagem, acompanha manual, chave e parafusos, leva menos de 15 minutos para montar. MARCA: CASTOFAR / 01.6002	UND	5,00	255,00	1.275,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CASTOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA.

VALOR: R\$ 42.057,00 (quarenta e dois mil e cinquenta e sete reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345 - 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2121 - 2995 - 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1516 - 2964 - 2965 - 2966 - 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2968 - 2969 - 2970 - 2971 - 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2973 - 2974 - 2975 - 2976 - 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marci Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 386/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLES 433 L. Principais Características: Prateleiras FastAdapt: prateleiras deslizantes e retráteis para organizar os itens de diferentes tamanhos e formatos na porta do refrigerador. Configurações e flexibilidade na medida certa. Super freezer com capacidade de no mínimo 114 litros: espaço e comodidade para acomodar todos os itens sem passar mais aperto. Prateleira do freezer retrátil com 3 posições: prateleira retrátil que pode ser utilizada em três posições com um simples ajuste. Mais versatilidade e espaço para organizar os itens no freezer. - Pannel blue touch: Tecnologia aliada a funções como: compras, férias, turbo freezer, drink express e controle de temperatura do freezer para a melhor performance do refrigerador e adaptação às diversas ocasiões. Diversas funções digitais para controlar o refrigerador e facilitar o dia a dia. Gavetão de frutas e legumes: Espaço para frutas e legumes que proporciona maior organização e melhor visualização dos alimentos. Drink Express: Compartimento para latas e garrafas que ao ser acionado pelo painel resfria as bebidas rapidamente. Bebidas mais geladas em menos tempo. Turbo Freezer: Compartimento no freezer que congela mais rápido os alimentos. Ice Twister: Gelo a qualquer hora de forma prática e simples. Prateleiras para alimentos frescos: Espaço específico para alimentos frescos para conservar melhor os alimentos. Prateleira funda na porta: Com espaço para garrafas de até 2,5 litros, armazena grandes itens com mais segurança e aproveitando o espaço da contra porta do refrigerador. Cesta Porta Ovos removível (12 unidades): Armazena e transporta os ovos com facilidade e segurança. FICHA TÉCNICA: Tipos de geladeira Duplex, capacidade total de armazenamento 433, capacidade do refrigerador (em litros) 319, capacidade do freezer (em litros) 114, MA, Material: Composição Aço, plástico e vidro, Consumo (Kw/h) 55, potencia (w) 100, cor branco, termostato não, tipo de degelo FrostFree, selo Procol sim, eficiência energética A, recurso energética porta ovos, função refrigerador, painel blue Touch, Controle de temperatura, número de portas 2, congelamento rápido, Dreno de degelo, Característica da porta – tampo Branca, Rodízios, Voltagem 110v ou 220v (não é bivolt), Garantia de 12 meses.	UND	10,00	1.790,00	17.900,00
1	35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, ALIMENTADOR AUTOMATICO. ESPECIFICAÇÕES: (não tem ADF Duplex de passagem única). Velocidade de impressão: Até 40 ppm Preto. Velocidade de impressão da primeira página: Em até 5,4 segundos, Impressão duplex automática: SIM. Resolução de impressão: Preto (Melhor): 600 x 600 dpi, até 4800 x 600 dpi aprimorados, Tecnologias de resolução de impressão: FastRes 1200, ProRes 1200, 600 dpi, Armazenamento de trabalhos com impressão de PIN: Imprimir a partir de USB: Tipo de digitalização Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos Sensor de imagem por contato (contactimagesensors - CIS) Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi; Ótica: Até 1200 x 1200 dpi. Modos de Entrada para Digitalização Para suporte a software de digitalização (incluído na caixa): Windows [JPG, RAW (BMP), PDF, TIFF, PNG, RTF] e Mac [JPG, JPG-2000, TIFF, PNG, PDF, PDF pesquisável, RTF, TXT]. Funções avançadas do scanner: Digit. Para e-mail; Digit.	UND	1,00	1.360,00	1.360,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Para nuvem; Digit. Para USB; Digit. para pasta de rede; Pesquisa de e-mail LDAP; ADF de digitalização simples (50 folhas) . Formato de arquivo de digitalização nativo: PDF, JPG. Velocidade de cópia: Preto (carta): Até 40 com. Resolução de cópia: Conectividade padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade; 1 host USB; 1 rede Gigabit Ethernet 10/100/1000T; 1 802.11b/g/n sem fio; Fácil acesso. Memória: Padrão: 256 MB; Máximo: 256 MB. Velocidade do processador: 1200 MHz. Ciclo de trabalho: Mensal, carta: Até 80.000 páginas, Volume mensal de páginas recomendado: 750 a 4000.				
1	37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO (IMPRIMI, COPIA, DIGITALIZA). ESPECIFICAÇÕES: Funções Multitarefa suportada: Imprimir, copiar, digitalizar. Velocidade de impressão: Até 22 ppm Preto. Velocidade de impressão da primeira página: Em até 7,3 segundos. Idiomas padrão da impressora: PCLmS, URF, PWG. Tipo de digitalização: Base plana CIS. Resolução da digitalização: Hardware: Até 600 x 600 dpi (cores, mesa); Até 1200 dpi (monocromático, mesa); Ótica: Até 600 dpi (cores, mesa); Até 1200 dpi (monocromático, mesa). Modos de Entrada para Digitalização: Digitalização via LaserJet Scan (Windows®); Director (Macintosh) ou software em conformidade com TWAIN ou WIA; Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, PDF, PNG; Velocidade de cópia: Preto (carta): Até 22 com. Resolução de cópia: Preto (textos e gráficos): 600 x 400 dpi; 600 x 400 dpi; Conectividade padrão: Porta USB 2.0 alta velocidade (dispositivo); porta rede Fast Ethernet 10/100Base-TX incorporada; sem fio. Capacidades de Rede: Ethernet 10/100; Capacidade sem fios: Padrão (Wi-Fi 802.11b/g/n); Capacidade de impressão móvel: Apple AirPrint™; HP ePrint; Google Cloud Print 2.0; certificação Mopria; Wi-Fi Direct®. Memória: Padrão: 256 MB; Máximo: 256 MB; Velocidade do processador: 600 MHz; Ciclo de trabalho: Mensal, carta: Até 10.000 páginas; Volume mensal de páginas recomendado: 150 a 1500.	UND	1,00	845,00	845,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ANDRADE & MAIORKY LTDA - ME.

VALOR: R\$ 20.105,00 (vinte mil cento e cinco reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345 - 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2121 - 2995 - 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1516 - 2964 - 2965 - 2966 - 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2968 - 2969 - 2970 - 2971 - 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2973 - 2974 - 2975 - 2976 - 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 387/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	10	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA. Informações técnicas: Peso Real Suportado (kg) - 120kg, Classificação, Secretária, Número de Pés 5, Número de Lugares 1, Estrutura Reclinável, Estrutura Giratória Estrutura Regulável, Estrutura Rodízio, Estrutura Com Braço, Estrutura - Regulagem de Altura a Gás, Revestimento Poliéster. Material Plástico. Capa dos Pés (Material) plásticos. Características do Assento: Madeira anatômica, espuma e revestimento. Características do Encosto: Madeira anatômica, espuma e revestimento. Cor Azul escuro, Altura (cm) 79 cm, Largura (cm) 60cm Profundidade (cm) 57cm, Garantia do Fornecedor 12 meses. MARCA: TRAVEL MAX	UND	25,00	195,00	4.875,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME.

VALOR: R\$ 4.875,00 (quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 388/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	39	<p>CAMINHA EMPILHAVEL. CABECEIRAS: estrutura formada por duas peças produzidas em polipropileno virgem (PP não reciclado). Injetadas na indústria com certificação ISSO 9001. Possui excelente balanço de propriedades de rigidez/impacto e estabilidade térmica (atestada por relatório de resistência ao impacto). Produto atóxico apresenta excelente acabamento, além de longa durabilidade. TUBOS: em alumínio liga 6063, espessura de 1,59mm, apresenta densidade - 2,7 g/cm³, aproximadamente 1/3 da densidade do aço; resistente à corrosão atmosférica, corrosão por tensão, umidade e em meio aquoso, (inclusive água salgada) ótima resistência à corrosão em geral, óleos e diversos produtos solventes; não é tóxico e portanto, é largamente empregado em embalagens e estrutura de brinquedos; esta liga oferece excelente estruturabilidade e alta qualidade de acabamento, material leve e muito resistente. LEITO: as caminhas são compostas por um leito de rede confortável e arejada, consiste em uma tela vazada, confeccionada em fios de 100% poliéster, ante fungo, ante UV e ante oxidante, alta resistência a peso, suportando até 50 kg, antetranspirante e lavável com água e sabão. A tela utilizada não propaga chamas. PÉS DE BORRACHA NTIDERRAPANTE: item de segurança fundamental para que a cama não deslize, permitindo que a criança passe a se movimentar de forma segura durante o sono, auxilia no isolamento da umidade, previne riscos e arranhões no revestimento dos pisos. ANTIBACTERIANA: além da qualidade do material utilizado, praticidade, design, resistência e conforto, investimos na profilaxia de doenças já conhecidas no ambiente escolar, introduzindo um aditivo antimicrobiano na linha de montagem, passando assim a ser a única Caminha Empalhável no Brasil certificada através de testes e análises realizadas pelo Laboratório de Microbiologia Clínica da UCS (Universidade de Caxias do Sul) que resultaram em um Laudo técnico atribuindo a eficácia antibacteriana para 06 cepas de bactérias, são elas: Gram negativas (Escherichia coli, Enterobactercloacae, Salmonellatyphimurium, Proteusvugaris) e Gram positivas (Bacillussubtilis e Staphylococcus aureus). Profilaxia das bactérias através da cabeceira com Antibacteriano da Caminha Empalhável Crescer: "Escherichia coli que causa infecções urinárias e gastroenterites, agindo sobre o sistema digestório"; "Enterobactercloacae do tipo oportunista ataca o sistema imunitário do hospedeiro com infecções ou lesões. Além de causar problemas, na pele, sistema respiratório, infecções urinárias, artrite séptica, e inflamação das válvulas cardíacas". "Salmonellatyphimurium causadora da Febre tifoide é uma doença infectocontagiosa, causadora de Septicemia e das Gastroenterites"; "Proteusvugaris agente patogénico oportunista em seres humanos, causando infecções do trato urinário cistites (na bexiga urinária) ou pielonefrites (no parênquima renal), com lesões e abscessos no fígado"; "Bacillussubtilis não é considerado patogénico humanopor ter baixa probabilidade de infecção, porém, pode contaminar os alimentos";</p>	UND	100,00	184,00	18.400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	<p>“Staphylococcus aureus que provoca infecções nas vias respiratórias”. Ação antibacteriana que atinge cerca de 1m² no ambiente a partir de cada cabeceira. Leve, Higiênica, Prática, Colorida, Confortável, Segura, Resistente, Lavável, Inovadora e com Ação Antibacteriana, a Caminha Empalhável Crescer é a melhor opção para a otimização de espaços nas escolinhas, possibilitando um maior número de vagas na educação infantil!</p> <p>LENÇOL COM ELÁSTICO:1 lençol com elástico. Tecido tipo tergal fio misto 50% algodão 50% poliéster mínimo 180 fios; elástico nº20 de alta resistência e durabilidade. Composição: 73% poliéster 27% elastotieno; dimensões: do tecido - 110cm x 70cm, do elástico: 30cm; todo o lençol deverá ser confeccionado em costura reta simples; o elástico deve ser aplicado apenas nas 4 extremidades do lençol com costura reforçada; lençol deve encaixar perfeitamente no catre. Montagem: se dá através do perfeito encaixe entre as peças através de presilhas. Sem velcro e sem parafusos. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA. Relatórios, Certificados e Laudos: Apresentar junto a proposta, Relatório e Laudo de resistência ao impacto IZOD em nome de marca do produto, atestado os índices de rigidez/impacto e Relatório e Laudo técnico que o produto possui aditivo antibacteriano, assinado pelo técnico responsável; apresentar licença de operação ambiental em nome da empresa que injeta as bases plásticas. Licença de operação ambiental da empresa fornecedora das barras são de extrema importância em função da responsabilidade dos descartes de matéria prima de forma correta.</p> <p>MARCA: CRECER LUXO</p>				
--	--	--	--	--	--

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PRIMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME

VALOR: R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2959 – 2957 – 2183 – 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2979 – 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2981 – 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2983 – 2984 – 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2986 – 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2961 – 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR – 823	CÓD. REDUZIDO 2637 – 2963 – 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR – 820	CÓD. REDUZIDO 2960 – 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2988 – 2989 – 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 389/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	30	HD EXTERNO PORTATIL DE 1 TB, USB 3.0 MARCA: SEAGATE	UND	4,00	235,00	940,00
1	31	SMART TV 49' FU HD CONVERSOR INTEGRADO 2HDMI 2 USB WI-FI MARCA: TCL	UND	2,00	1.950,00	3.900,00
1	33	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR - Troque de papel com menos frequência com uma bandeja de papel com capacidade para 150 folhas. ESPECIFICAÇÕES: Funções Multitarefa suportada: Imprimir, copiar, digitalizar , Velocidade de impressão: Até 17 ppm Preto e colorido, Velocidade de impressão da primeira página: Em apenas 12,1 segundos Preto; Em apenas 13,5 segundos Cor. Resolução de impressão: Preto (Melhor) Preto (Melhor): Até 600 x 600 dpi; Cor (Melhor) Cor (Melhor): Até 600 x 600 dpi. Tecnologias de resolução de impressão: ImageREt 3600. Número dos cartuchos de impressão 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo. Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana / Sensor de imagem por contato (contactimagesensors - CIS). Resolução da digitalização: Hardware Hardware: Até 1200 x 1200 dpi; Ótica Ótica: Até 1200 dpi. Formatos dos arquivos digitalizados: JPG, RAW (BMP), PNG, TIFF, PDF. Modos de Entrada para Digitalização: Botões de cópia, e-mail ou arquivos; Tamanho da digitalização: Base plana Base plana: 215.9 x 297 mm; 8.5 x 11.7 pol. Funções avançadas do scanner: Número Máximo de Cópias: Até 99 cópias. Dimensionamento da Copiadora: 25 até 400%. Conectividade padrão: Porta USB 2.0 de alta velocidade; Porta de rede Fast Ethernet 10/100 Base-TX incorporada, 802.11n 2,4/5GHz sem fio. Capacidades de Rede: Sim, via Ethernet 10/100Base-TX incorporada; autenticação via 802.11x. Pronto para trabalhar em rede: Wi-fi padrão Ethernet 802.11 b/g/n opera como PA (com Wi-Fi Direct) e STA. Capacidade sem fios: 802.11 b/g/n integrado; autenticação via WEP, WPA/WPA2 ou 802.11x; criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct. Ciclo de trabalho: Mensalmente, A4 Mensalmente, A4: Até 30.000 páginas - Volume mensal de páginas recomendado: 150 a 1500. MARCA: HP PRO MFP	UND	11,00	1.280,00	14.080,00
1	34	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR. IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX, E-MAIL - ALIMENTADOR AUTOMATICO. ESPECIFICAÇÕES: Funções Multitarefa suportada: Imprimir, copiar, digitalizar, Fax, e-mail. Armazenamento de trabalhos com impressão de PIN, Imprimir a partir de USB: sim Tipo de digitalização Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos Sensor de imagem por contato (contactimagesensors - CIS). Resolução da digitalização: Hardware: Até 1200 x 1200 dpi; Ótica: Até 1200 x 1200 dpi. Modos de Entrada para Digitalização: Botões de digitalização, cópia, e-mail, fax ou de arquivos no painel frontal	UND	2,00	2.661,75	5.323,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		Software Scan; e aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA, Funções avançadas do scanner: Digit. Para e-mail; Digit. Para nuvem; Digit. Para USB; Digit. para pasta de rede; Pesquisa de e-mail LDAP; ADF para digitalização dúplex em passada única. Formato de arquivo de digitalização nativo: PDF, JPG. o: 256 MB, Velocidade do processador: 1200 MHz, Ciclo de trabalho: Mensal, carta: Até 50.000 páginas. MARCA: HP LASERJET				
1	38	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220VTS. classificação energética: A, ciclo quente frio inverter, tipo de gás: R410, peso liquido condensadora (ext) (kg) 36kg, distância máxima entre evaporadora e condensadora 15m, tipo condensador: horizontal, condensadora em metal, serpentina em alumínio, tubulação (bitolas) ¼ e ½, consumo aproximado de energia: 1515 w/h, vazão de ar: 13,8 m3 /min eficiência energética EER- (w/w) 3,29, Potencia de refrigeração 5,27 (KW), controle remoto, regula velocidade de ventilação, sleep, swing, turbo, memoria, filtro ante bactéria, desumidificação. MARCA: ECOGREEN	UND	1,00	2.390,00	2.390,00
1	40	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I5 8 GB RAM 1 TB 23,8 FULL HD TOUCH WINDOWS 10. FICHA TÉCNICA: REDE (placa de rede Ethernet 10-100-1000-RJ45 conectividade: Wireless 802,11ac + Bluetooth 4.1 2.4 GHz-5GHz (1x1). TECLADO kit teclado multimídia e mouse ótico wireless, KM 636 brancos – em português. DIMENSÕES DO PRODUTO altura 35.8 cm, 54.88 cm, profundidade do monitor 4.15 cm. PESO 4.62 KG. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10. PROCESSADOR Intel Core i5. SOM AUDIO: WavesMaxxAudio Pro, dois alto falantes integrados. Webcam Integrada. CONEXÕES portas traseiras: 1 porta USB 2.0, 3 portas USB 3.1 de 1ª geração, 1 saída de HDMI, 1 RJ-45< 1 leitor de cartão de mídia 3 em 1, 1 conector para fones de ouvido e microfone, 1 conector para cabo de alimentação – Portas laterais: 1 leitor de cartão de mídia 3 em 1 (SD, SDHC, SDXC). CONTEUDO DE EMBALAGEM: 1 COMPUTADOR All in One, 1 adaptador AC, 1 cabo de força, 1 teclado, 1 mouse e manuais. MEMORIA RAM 8 GB. CHIPSET integrado no processador. GARANTIA DE 12 MESES. Referência do modelo: 1 Disponível para Sistema Operacional Windows 10, 2 espelamento dos aplicativos é uma característica exclusiva da plataforma Android. VOLTAGEM: 100-240 VOLTS AC (BIVOLT) Fonte de alimentação: 65 watts. COR BRANCO. DRIVES possui leitor e gravador de CD/DVD. WEBCOM INTEGRADA: HD 720p com microfone. MODELO DO PROCESSADOR 7ª geração Intel Core tm i5-7200U (Dual core, Cache de 3m, 2.5 GHz até 3.1 GHz com Max Turbo). HD 1TB (Softwares incluso para a segurança de seus dados, esse All in One acompanha 12 meses de licença McAfee LiveSafe já pré-instalada que permite ao cliente proteger ilimitados dispositivos. MARCA: DELL	UND	1,00	4.863,35	4.863,35
1	41	TELEFONE S/ FIO COM ID. 1.Especificações técnicas Temperatura de operação 0 °C a 50 °C Adaptador de tensão Entrada: 100/240 V ~ 50–60 Hz Saída: 7,5 Vdc – 300 mA Consumo de Energia Produto Em repouso Em uso TS 40 ID aprox. 0,83 W ou 0,598 kWh/mês aprox. 1,10 W ou 0,792 kWh/mês TS 40 R aprox. 0,14 W ou 0,101 kWh/mês aprox. 0,14 W ou 0,101 kWh/mês TS 40 C aprox. 0,97 W ou 0,698 kWh/mês aprox. 1,60 W ou 1,152 kWh/mês Bateria 2,4 Vdc 600 mAh Duração da bateria 1 Em repouso: 96h Em conversação: 9h Tempo de carga Aproximadamente 10h Dimensões (L x A x P) Base: 98 x 75 x 116 mm Fone: 47 x 138 x 27 mm Base carregadora: 80 x 55 x 85 mm Frequência de operação 1.910 a 1.920 MHz 1 O tempo de duração da bateria é estimado, e depende da intensidade do sinal de comunicação	UND	18,00	94,00	1.692,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

		entre a base e o fone, das funcionalidades utilizadas e do tempo de vida útil da bateria, além de outros fatores. 2.Características Tecnologia DECT 6.0. Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) ¹ . Identificação de chamadas DTMF e FSK ² . Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 realizadas. Agenda para 70 contatos. Data, hora e alarme. Localizador de fone. 7 tipos de toques com 5 opções de volume. Seleção Tom/Pulso. Menu trilingue em português, espanhol e inglês. Tempo de Flash programável. Comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três ¹ . ¹ Funções realizáveis entre telefones sem fio das séries TS 40, TS 60 e TS 31. ² Função sujeita a serviço disponibilizado pela operadora de telefonia. MARCA: INTELBRAS				
1	42	TELEFONE C/ FIO. Conta com 3 volumes de campanha, 2 tipos de toque, 3 funções Flash, Radial, Rediscar e Mudo, 2 timbres de campanha, além de permitir instalação nas posições mesa ou parede. Características Técnicas: não consome energia, duração do flash 300ms, sinalização de linha pulso e tom. MARCA: INTELBRAS	UND	20,00	43,00	860,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: D. DE ABREU INFORMÁTICA - ME.

VALOR: R\$ 34.048,85 (trinta e quatro mil e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2959 – 2957 – 2183 – 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2979 – 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2981 – 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2983 – 2984 – 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2986 – 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2961 – 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR – 823	CÓD. REDUZIDO 2637 – 2963 – 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR – 820	CÓD. REDUZIDO 2960 – 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2988 – 2989 – 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 390/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	16	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MOTOR 1HP no mínimo. PRESSÃO 3 PISTÕES. 15 horas de uso contínuo Abastecimento de água diretamente da torneira, não havendo necessidade de reservatório, leve, prática robusta, 100% nacional. Mais de 300 assistentes técnicos em todo Brasil, dentre outras, Pistola de fácil manuseio, Carrinho leve e prático, transporta pistola e mangueira Ideal para Residências, condomínios, escolas, chácaras, sítios, empresas, hotéis, restaurantes e pequenos lava rápido. Especificações Técnicas: Pressão: 450 PSI Motor: 1 HP, alta rotação, Monofásico Polia motora: 65 mm, Correia: 1 x A-29, Vazão: 11 L/min, Voltagem: 110w Bomba: 3 Pistões de cerâmica, Mangueira de saída 3/8": 6,25 metros. Dimensões da lavadora montada: Largura: 400 mm, Altura: 800 mm, Comprimento: 400 mm. Acompanha: Chave liga/desliga, Esguicho regulável 2,2 mm na cor vermelha, Pistola, Carrinho. MARCA: HYDRONLUBZ	UND	2,00	2.455,00	4.910,00
1	29	NOTEBOOK INTEL CORE i3, 6006U 2.0 GHZ, 3MB, TELA LED 15,6 , 4 GB DDR3L, 1 TB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Processador: Intel® Core™ i3-6006U 2.0GHz, 3MB Cache. Sistema Operacional: Windows 10 Home Single Language. Tela: LED 15.6" Widescreen, Full HD resolução de 1920 x 1080. Memória RAM: 4GB DDR3L com suporte para até 16GB. Slots de Memória: 2 x SO-DIMM DDR3L (um livre) Disco Rígido (HDD): 1TB, SATA, 7mm, 5400 RPM. Teclado: Retro iluminado, Padrão Português-Brasil de 107 teclas c/ teclado numérico. Mouse: Tipo Touchpad de 2 botões, Leitor de Cartões: SD / SDHC / SDXC / MMC. Webcam: Frontal HD (1280 x 720p). Vídeo: Integrado Intel® HD Graphics 520 com suporte para Microsoft DirectX 12 e OpenGL 4.4. Áudio: Microfone e alto-falantes estéreo embutidos. Rede: Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbps). Conectividade: Bluetooth 4.2 e Wireless-AC 3165 IEEE 802.11 abgn, 802.11 ac. Conexões: 2 x USB 3.0, 2 x USB 2.0, 1 x HDMI, 1 x VGA, 1 x RJ-45, 1 x Microfone, 1 x Fone e 1 x DC-in (carregador). Segurança: abertura para trava tipo Kensington® Lock / Intel® PTT. Carregador: 19V, 2.1A, 40W / 100~240V Automático, Bateria: Li-ion, 4 células, 3200mAh (removível), Características Físicas: Cor: Chumbo escuro. Dimensões (A x L x P): 2.28cm x 37.7cm x 25.9cm. Peso Líquido: 2,1 Kg. Peso bruto: 2,7Kg. Dimensão: 6cm x 43cm x 33,8cm (Altura x Largura x Comprimento). MARCA: VAO	UND	1,00	2.350,00	2.350,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PUCCI & CIA LTDA ME.

VALOR: R\$ 7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345 - 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2121 - 2995 - 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1516 - 2964 - 2965 - 2966 - 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2968 - 2969 - 2970 - 2971- 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2973 - 2974 - 2975 - 2976 - 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 391/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	48	Freezer frost free vertical no mínimo de 228l: Especificações técnicas, TIPO Frigobar, COR Inox, GARANTIA 12 meses, INFORMAÇÕES" Cor Inox não se confunde com aço inox. Produto produzido no material inox na parte frontal. ", ITENS, Tipo, Vertical, Capacidade (L) 228, Portas ou Tampas 1, Potência (W) 150, Congelamento rápido, Controle de temperatura, classificação da energia 110v/220v. MARCA: BRASTEMP BVR28MKANA	UND	1,00	2.540,00	2.540,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: L.F.B. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME.

VALOR: R\$ 2.540,00 (dois mil quinhentos e quarenta reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2991



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 392/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA COLORIDA - USB 2.0. Com o único Sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos ¹ , imprima até 7.500 ² páginas coloridas e 4.500 ² páginas em preto com a maior resolução de impressão da categoria ³ . Baixíssimo custo de impressão e alto rendimento imprime até 7.500 ² páginas coloridas e 4.500 ² páginas em preto. Uma garrafa de tinta equivale a 35 cartuchos. Melhor resolução de impressão da categoria até 5760x1440 dpi para uma qualidade de impressão insuperável ³ , Maior velocidade de impressão em preto da categoria imprima até 33 páginas por minuto no modo rascunho e até 10 páginas por minuto em modo normal (ISO)5, A cabeça de impressão foi projetada para ser permanente. Baseado no rendimento da garrafa de tinta preta de reposição, em comparação com os cartuchos de reposição de tinta preta de capacidade padrão para as impressoras de cartuchos mais vendidas com características similares, Impressão ISO PPM em preto e colorida é medida no modo predeterminado. Velocidade 6 Rendimentos baseado no padrão ISO/IEC 24712 em tamanho A4. Os rendimentos mencionados podem variar dependendo das imagens impressas, tipo de papel utilizado, frequência de impressão, temperatura e unidade. MARCA: EPSON L380	UND	2,00	848,00	1.696,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: AMANTECH INFORMATICA LTDA.

VALOR: R\$ 1.696,00 (mil seiscentos e noventa e seis reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR – 820	CÓD. REDUZIDO 2960 – 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2988 – 2989 – 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 393/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	15	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS. Informações técnicas: Número de Pés, Material Aço 26, Número de Gavetas 4, Gavetas com Corrediças, Cor cinza, Outros Recursos e Mais informações: 4 gavetas com suporte para pasta suspensa, 0,75mm, trilho telescópico silencioso, Altura (cm) 1,33 cm, Largura (cm) 0,46cm Profundidade (cm) 70 cm, Embalagem (kg) 444g, Modelo Telescópico, Garantia do Fornecedor de 12 meses. MARCA: ALER MODELO AR-70T	UND	31,00	550,00	17.050,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME.

VALOR: R\$ 17.050,00 (dezesete mil e cinquenta reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2959 – 2957 – 2183 – 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2979 – 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2981 – 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2983 – 2984 – 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2986 – 2987
0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2961 – 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR – 823	CÓD. REDUZIDO 2637 – 2963 – 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR – 820	CÓD. REDUZIDO 2960 – 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR – 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2988 – 2989 – 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2991



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345 – 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2121 – 2995 – 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 1516 – 2964 – 2965 – 2966 – 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2968 – 2969 – 2970 – 2971– 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR – 104	CÓD. REDUZIDO 2973 – 2974 – 2975 – 2976 – 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 394/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	7	LAVADOURA DE ROUPAS 15 KG. Informações técnicas: Cor Branco. Material: Material do gabinete: Aço zincado; Material do cesto: Inox; Material da tampa: Vidro. Tipo de lavadora: Automática - Lava, enxágua e centrifuga. Capacidade de roupa seca 15 Kg Eficiência energética classe A. Pannel de controle Eletrônico. Tipo de água fria. Tipo de abertura Superior. Dispense: Sim, multidispenser: sabão líquido ou em pó em um único compartimento. Potência 550 W. Velocidades de centrifugação 750 RPM. Funções Programas de lavagem 7. Rápido, roupas íntimas, dia a dia, tira odores, sujeira pesada, cama e banho, edredom especial. Níveis de água 4 - Extra baixo, baixo, médio e alto. Extras Ciclo Edredom Especial é o mais cuidadoso da categoria, garantindo performance de lavagem e muito mais cuidado com o seu edredom; O Ciclo Tira Odores é perfeito para roupas pouco sujas, mas que pedem de volta o cheiro de roupa limpa; Clico roupas íntimas: Desenvolvido para maior cuidado com as roupas íntimas. Lava edredom. Elimina fiapos. Seleção de tipo e cor de roupa. Trava de segurança. Pés reguláveis. Recursos: Molho Enxágue Automático, três opções. Alimentação BIVOLT. Consumo aproximado Água 12,3 litros por ciclo. Energia 0,024 kWh. Garantia pelo fabricante Prazo 12 meses. MARCA: COLORMAQ	UND	5,00	1.840,00	9.200,00
1	49	Celular Câmera traseira: 13MP, Câmera frontal: 13MP com Flash Frontal, TV Digital HD, conectividade Wi-Fi, 3G e 4G, Memória interna: 32GB, Memória RAM: 3G, Processador: Octa core 1.6Ghz, Sistema Operacional: Android, Versão: Android 7.1, Tipo de tela: LCD TFT, Tamanho do display: Display 5.5", Resolução: 1920 x 1080 full hd, Recursos de chamada: Viva Voz, Conteúdo da embalagem: Aparelho, carregador, cabos de dados, fone de ouvido e extrator de chip, Bateria: 2300 mAh, Cor: Preta, Tipo de chip: Nano chip, Quantidade chip: Dual chip, Garantia do fornecedor: 12 meses. MARCA: SAMSUNG	UND	2,00	939,00	1.878,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MAGNA DOMUS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME.

VALOR: R\$ 11.078,00 (onze mil e setenta e oito reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2959 - 2957 - 2183 - 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2979 - 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2981 - 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2983 - 2984 - 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR - 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2986 - 2987



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345 - 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2121 - 2995 - 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1516 - 2964 - 2965 - 2966 - 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2968 - 2969 - 2970 - 2971- 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2973 - 2974 - 2975 - 2976 - 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 395/2018.

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (móveis, eletrodomésticos, informática, eletrônicos e etc).

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	27	VENTILADOR DE COLUNA PEDESTAL 60 CM , bivolt, com protetor térmico controle de velocidade rotativo hélice 3 pás em polipropileno, Diâmetro de grade 60cm, grade Aço 156, Altura 1,60m, Peso 7,10kg. Tensão Bivolt. Frequência 60 Hz Potência 190W 0,183KWh Velocidade 1.430 rpm vazão 1,081 m3/s. MARCA: VENTISOL- VOP60	UND	10,00	195,00	1.950,00
1	44	Fogão 5 Bocas - Timer Acendimento Automático Branco. Touch Timer digital para ter maior precisão no tempo de preparo dos alimentos, grade dupla trazendo mais estabilidade e segurança. Forno com puxador ergonômico e capacidade mínima de 96L, 2 prateleiras sendo um auto deslizante, tecnologia de limpeza e tudo isso com a facilidade do vidro removível Easy Clean, que permite a remoção do vidro da porta para maior praticidade na hora da limpeza. Botões removíveis com exclusivo aro protetor evitando o acúmulo de sujeira, painel mecânico e iluminação. Tipo de fogão piso, quantidade de bocas 5 , acabamento em inox, puxadores em alumínio escovado e mesa em material cor branco, tipo de gás GLP-natural (gN), Tipo de queimadores 2 Queimadores Semirrápido (1800W) 2 Queimadores Rápido (2500W) 1 Queimador Dupla Chama (3500W), , acendimento automático, Recursos : grades individuais, botes removíveis com exclusivo aro protetor, painel mecânico, mesa sem furação, válvula de segurança, válvula corta gás, Características do forno: , temperatura mínima – 160º C máxima 280º C, prateleiras 2- 1 ajustável e 1 deslizante, tipo de forno a gás tecnologia de limpeza , sistema de iluminação lâmpada interna, timer, touch timer digital, display LED, portas e vidro interno do forno removíveis e porta e vidro interno removíveis. Vidro duplo temperado, removíveis, vidro interno removíveis: Eficiência Energética, alimentação bivolt classr A, tipo de tomada10A, Consumo aproximado de energia0,025(kWh), certificado do inmetro 000414/2018, garantia de 1 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). MARCA: ELECTROLUX - 76 SRB	UND	1,00	1.850,00	1.850,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

RECURSOS:

0610.0412200071.011	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2997
0610.0412200071.019	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2959 – 2957 – 2183 – 2958
0220.0413100031.003	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2978
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2979 – 2980
0310.0206200041.008	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2981 – 2982
0210.0515300031.005	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2983 – 2984 – 2985
0210.0618100031.006	4.4.90.52.00	FR – 515	CÓD. REDUZIDO 3029 - 3030 - 3031 - 3032-3033 - 3034 - 3035
0410.0412100051.009	4.4.90.52.00	FR – 000	CÓD. REDUZIDO 2986 – 2987



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1545- 44 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0910.0824300201.027	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2961 - 2962
0930.0824300235.008	4.4.90.52.00	FR - 823	CÓD. REDUZIDO 2637 - 2963 - 2634
0920.0824400211.158	4.4.90.52.00	FR - 820	CÓD. REDUZIDO 2960 - 2646
0920.0824300895.005	4.4.90.52.00	FR - 939	CÓD. REDUZIDO 3039 - 3040 - 2641
1310.0412200281.036	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2988 - 2989 - 2139
1010.0412200241.029	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2990
1110.0412200251.032	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2991
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345 - 1803
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2992
0510.0412300061.010	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1345
0720.1339100091.016	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2993
0730.2781300101.017	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2121 - 2995 - 2994
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 1516 - 2964 - 2965 - 2966 - 2967
0710.1212200081.012	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2968 - 2969 - 2970 - 2971- 2972
0710.1236500081.015	4.4.90.52.00	FR - 104	CÓD. REDUZIDO 2973 - 2974 - 2975 - 2976 - 2977
0710.1236400191.014	4.4.90.52.00	FR - 000	CÓD. REDUZIDO 2996

VIGÊNCIA: 06 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
GABINETE	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
TIRO DE GUERRA	João Paulo Costa
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio César Silva Bernardino
ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maria Aparecida Corrêa Anghinoni
DESENVOLVIMENTO URBANO	Suellen M. R. Moraes dos Santos
CONSERVAÇÃO URBANA	Jailton Aparecido de Paula
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Dorival de Souza
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio
FINANÇAS	Reinaldo Jefferson Rocha Faleiros
	Flaviele Tanferre
	Isa Marcí Demétrio
PLANEJAMENTO	Cristina F. Meira Domingos
CULTURA	Vagner Luiz de Siqueira
ESPORTE	Luciana Helena Bessa Gonçalves
EDUCAÇÃO	Rafael Antonio Honório
	Thales Luís Lopes Pinheiro

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal